
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2021-67 5229/6.30/21-7 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   18.5.2021 

 
 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/99 Sb. 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „OIP“) obdržel dne 
27.04.2021 doplnění žádosti vašeho klienta (dále jen „Žadatel“ a „Doplnění žádosti“):  

    
            

 
  

 
o poskytnutí informací ze dne 25.3.2021 (dále jen „Původní žádost“) ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační 
zákon“), kterou Žadatel požadoval poskytnutí informací dle Informačního zákona. 
 
Ve zmiňovaném Doplnění žádosti doplnil váš klient Původní žádost (ve znění jejího upřesnění) o 
následující dotazy: 
 
„1. Žadatel žádá o sdělení 15 nejvyšších pokut, které byly v období od roku 2017 do roku 2021 
Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj uloženy kontrolované osobě 
za porušení povinnosti spočívající v tom, že umožnila cizinci výkon nelegální práce podle § 5 písm. 
e) bod 2 zákona o zaměstnanosti, pokud byla pokuta uložena pouze za porušení tohoto ustanovení 
zákona o zaměstnanosti. U těchto řízení, při kterých bylo těchto 15 nejvyšších pokut uloženo, dále 
žadatel žádá o sdělení:  

a. počtu zaměstnanců, kteří vykonávali nelegální práci;  

b. údajů ke kontrolované osobě (název a IČ);  

c. spisové značky tohoto řízení;  

d. roku, ve kterém byla pokuta udělena.  
 
2. Žadatel dále žádá o sdělení 15 nejvyšších pokut, které byly v období od roku 2017 do roku 2021 
Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj uloženy kontrolované osobě 
za porušení povinnosti spočívající v tom, že umožnila cizinci výkon nelegální práce podle   § 5 
písm. e) bod 2 zákona o zaměstnanosti, pokud tato pokuta byla uložena jako „společná pokuta“ i 
za porušení jiných ustanovení dle zákona o zaměstnanosti. U těchto řízení, při kterých bylo těchto 
15 nejvyšších pokut uloženo, dále žadatel žádá o sdělení:  
 a. jaká další ustanovení zákona o zaměstnanosti kontrolovaná osoba porušila;  



2. strana Poskytnutí informací dle zákona č. 106/99 Sb. č.j. 5229/6.30/21-7 

  

b. počtu zaměstnanců, kteří vykonávali nelegální práci;  

c. údajů ke kontrolované osobě (název a IČ);  

d. spisové značky tohoto řízení;  

e. roku, ve kterém byla pokuta udělena.  
 
Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím žádal Žadatel o oznámení 
předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány, a to ke každé ze shora uvedených otázek 
samostatně. Informace žádal žadatel poskytnout v písemné formě a zaslat elektronicky e-mailem 
nebo do datové schránky právní zástupkyně žadatele.“ 
 
K uvedeným bodům Doplnění žádosti OIP bylo pro poskytnutí vyžádaných informací potřeba 
uskutečnit mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve smyslu § 17 odst. 1 Informačního zákona, 
kdy odborný referent OIP nejprve rozhodnutí splňující požadovaná kritéria vyhledal jednotlivě 
v celkem 30 správních spisech, prostudoval jejich obsah a získaná data zpracoval v Žadatelem 
požadované struktuře (elektronický systém OIP neumožňuje vyhledání Žadatelem požadovaných 
informací automaticky). Vyhledání a zpracování požadovaných informací si vyžádalo celkem 5 
hodin práce odborného referenta (jedná se tak o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací), a to ve 
vztahu k bodu 1 celkem 2 hodiny a ve vztahu k bodu 2 celkem 3 hodiny.  
  
S ohledem na výše uvedené OIP vyčíslil náklady na vyřízení bodu 1 a 2 Doplnění žádosti, 

spočívající v mimořádně rozsáhlém vyhledávání a zpracování informací, na částku  750,- Kč a 

vyzval Žadatele k úhradě této částky oznámením ze dne 12.5.2021, které bylo doručeno Žadateli 

dne 13.5.2021. Žadatel uhradil požadované náklady ve výši                            19-

 

S ohledem na uvedené skutečnosti poskytuje OIP Žadateli požadované Informace v podobě 

tabulek obsažených v příloze č. 1 (týká se bodu 1 Doplnění žádosti) a v příloze č. 2 (týká se bodu 

2 Doplnění žádosti). 

S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Petr Kyncl 
vedoucí právního oddělení 
 
 

Přílohy: Příloha č. 1 (týká se bodu 1 Doplnění žádosti) a  

  Příloha č. 2 (týká se bodu 2 Doplnění žádosti) 

 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 
 

 

 


		2021-10-12T13:55:31+0200
	Mgr. Petr Kyncl




